
Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

50 PRŮMYSL PAPÍRENSKÝ
5000 Výrobky průmyslu papírenského,
všeobecně
ČSN EN ISO 217
(50 0041), kat. č. 94714
Papír - Hrubé formáty - Označování a tolerance
pro primární a doplňkové řady a indikace směru
výroby
Vydána: 2014-02
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 216
(50 0042), kat. č. 80960
Psací papír a některé druhy tiskovin - Čisté
formáty - Řady A a B, a označování směru výroby
Vydána: 2008-05
Cena: 190 Kč

5002 Vlákniny, zkoušení
ČSN EN ISO 5350-1
(50 0201), kat. č. 77347
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlákniny - Stanovení nečistot a třísek - Část 1:
Prohlídka laboratorních archů v procházejícím
světle
Vydána: 2007-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 5350-2
(50 0201), kat. č. 77348
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlákniny - Stanovení nečistot a třísek - Část 2:
Prohlídka vláknin vyráběných v arších v
procházejícím světle
Vydána: 2007-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 7213
(50 0202), kat. č. 514615
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlákniny - Odběr vzorků ke zkouškám
Vydána: 2022-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 14453
(50 0203), kat. č. 95606
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlákniny - Stanovení látek rozpustných v acetonu
Vydána: 2014-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 801-1
(50 0209), kat. č. 21645
Vlákniny - Stanovení obchodní hmotnosti dávek.
Část 1: Vlákniny balené ve formě archů
Vydána: 1997-03
Cena: 230 Kč
Změny: opr. 6.97, opr. 9.97
ČSN EN ISO 801-3
(50 0209), kat. č. 21604
Vlákniny - Stanovení obchodní hmotnosti dávek -
Část 3: Unifikované balíky
Vydána: 1997-03
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 801-2
(50 0209), kat. č. 21603
Vlákniny - Stanovení obchodní hmotnosti dávek -
Část 2: Vlákniny (sušené ve vločkách) balené ve
formě tabulí
Vydána: 1997-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 5269-1
(50 0218), kat. č. 73179
převzata vyhlášením ve věstníku
Buničiny - Příprava laboratorních archů na
fyzikální zkoušky - Část 1: Konvenční metoda
tvorby archů
Vydána: 2005-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 5269-2
(50 0218), kat. č. 72970
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlákniny - Příprava laboratorních archů pro
fyzikální zkoušky - Část 2: Metoda Rapid-Köthen
Vydána: 2005-07

Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 5267-1
(50 0219), kat. č. 60600
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlákniny - Stanovení odvodňovací schopnosti -
Část 1: Metoda Schopper-Riegler
Vydána: 2001-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 5263-1
(50 0220), kat. č. 72988
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlákniny - Laboratorní rozvláknění za mokra -
Část 1: Rozvláknění buničin
Vydána: 2005-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 5263-2
(50 0220), kat. č. 72989
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlákniny - Laboratorní rozvláknění za mokra -
Část 2: Rozvláknění mechanických vláknin při
teplotě 20 °C
Vydána: 2005-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 5263-3
(50 0220), kat. č. 517235
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlákniny - Laboratorní rozvláknění za mokra -
Část 3: Rozvláknění mechanických vláknin při
teplotě ≥ 85 °C
Vydána: 2023-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 5270
(50 0221), kat. č. 516177
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlákniny - Laboratorní archy - Stanovení
fyzikálních vlastností
Vydána: 2023-02
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 5264-1
(50 0222), kat. č. 32197
Buničiny. Laboratórne mletie. Část 1: Metóda vo
Valley holandri
Vydána: 1993-09
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 5264-2
(50 0223), kat. č. 88889
Vlákniny - Laboratorní mletí - Část 2: Metoda v
PFI mlýně
Vydána: 2011-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 4119
(50 0239), kat. č. 26267
Vlákniny - Stanovení koncentrace vodolátky
Vydána: 1997-11
Cena: 125 Kč
ČSN ISO 3260
(50 0259), kat. č. 509636
přejata převzetím originálu
Buničiny - Určení spotřeby chloru (stupeň
delignifikace)
Vydána: 2020-02
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 692
(50 0262), kat. č. 32259
Buničiny. Určenie rozpustnosti v lúhoch
Vydána: 1993-10
Cena: 125 Kč

5003 Papíry, zkoušení
ČSN EN ISO 186
(50 0302), kat. č. 64943
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír a lepenka - Odběr vzorků pro stanovení
průměrné kvality
Vydána: 2002-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 187
(50 0303), kat. č. 516554
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír, lepenka a vlákniny - Standardní atmosféra
pro klimatizaci a zkoušení a metoda řízení

atmosféry a klimatizace vzorků
Vydána: 2023-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 536
(50 0304), kat. č. 510108
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír a lepenka - Stanovení plošné hmotnosti
Vydána: 2020-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN 17085
(50 0305), kat. č. 508412
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír a lepenka - Postupy odběru vzorků papíru a
lepenky pro recyklaci
Vydána: 2019-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 287
(50 0306), kat. č. 504527
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír a lepenka - Stanovení obsahu vlhkosti
dávky - Metoda sušení v sušárně
Vydána: 2018-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 534
(50 0311), kat. č. 90874
Papír a lepenka - Stanovení tloušťky, hustoty a
měrného objemu
Vydána: 2012-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 15755
(50 0323), kat. č. 56939
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír a lepenka - Stanovení nečistot
Vydána: 2000-01
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 8787
(50 0334), kat. č. 15180
Papír a lepenka. Stanovení kapilární vsákavosti
podle Klemma
Vydána: 1993-12
Cena: 65 Kč
ČSN EN ISO 535
(50 0335), kat. č. 517466
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír a lepenka - Stanovení absorpce vody podle
Cobba
Vydána: 2023-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 3037
(50 0337), kat. č. 516719
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlnitá lepenka - Stanovení pevnosti v tlaku na
hranu (metoda s nevoskovými hranami)
Vydána: 2023-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 1924-2
(50 0340), kat. č. 83974
Papír a lepenka - Stanovení tahových vlastností -
Část 2: Metoda s konstantní rychlostí
prodlužování (20 mm/min)
Vydána: 2009-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 2758
(50 0343), kat. č. 97027
Papír - Stanovení pevnosti v průtlaku
Vydána: 2015-04
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 3689
(50 0346), kat. č. 520607
přejata převzetím originálu
Papír a lepenka - Stanovení pevnosti v průtlaku
po namočení do vody
Vydána: 2025-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 1974
(50 0348), kat. č. 92195
Papír - Stanovení pevnosti v dotržení - Metoda
Elmendorf
Vydána: 2013-01
Cena: 230 Kč

Třída 50 - Průmysl papírenský strana 1 / 5
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN ISO 3036
(50 0351), kat. č. 16069
Lepenka. Určenie pevnosti v prieraze
Vydána: 1994-03
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 7263-1
(50 0352), kat. č. 507402
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír na zvlněnou vrstvu - Stanovení odolnosti
proti plošnému zborcení po laboratorním zvlnění
- Část 1: A-vlna
Vydána: 2019-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 7263-2
(50 0352), kat. č. 507401
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír na zvlněnou vrstvu - Stanovení odolnosti
proti plošnému zborcení po laboratorním zvlnění
- Část 2: B-vlna
Vydána: 2019-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 3035
(50 0353), kat. č. 90873
Vlnitá lepenka - Stanovení odolnosti proti
plošnému zborcení
Vydána: 2012-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN 17917
(50 0359), kat. č. 519068
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír a lepenka - Papír a lepenka určené pro styk
s potravinami - Stanovení hliníku ve vodných
výluzích
Vydána: 2024-06
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 16532-3
(50 0360), kat. č. 88598
Papír a lepenka - Stanovení odolnosti vůči tukům
- Část 3: Terpentýnová zkouška pro stanovení
propustných míst v pergaminu a papírech
nepropustných pro tuky
Vydána: 2011-07
Cena: 190 Kč
ČSN EN 17163
(50 0361), kat. č. 507400
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlákniny, papír a lepenka - Stanovení primárních
aromatických aminů (PAA) ve vodném výluhu
metodou LC-MS
Vydána: 2019-07
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 9184-2
(50 0370), kat. č. 32155
Papír, lepenka a vlákniny. Stanovení
vlákninového složení. Část 2: Návod k
vybarvování
Vydána: 1993-08
Cena: 65 Kč
ČSN ISO 9184-3
(50 0370), kat. č. 32156
Papír, lepenka a vlákniny. Stanovení
vlákninového složení. Část 3: Herzbergova
vybarvovací zkouška
Vydána: 1993-08
Cena: 125 Kč
ČSN ISO 9184-4
(50 0370), kat. č. 32157
Papír, lepenka a vlákniny. Stanovení
vlákninového složení. Část 4: Graffova "C"
vybarvovací zkouška
Vydána: 1993-08
Cena: 125 Kč
ČSN ISO 9184-5
(50 0370), kat. č. 32158
Papír, lepenka a vlákniny. Stanovení
vlákninového složení. Část 5: Lofton-Merrittova
vybarvovací zkouška (modifikace Wisbara)
Vydána: 1993-08
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 12625-1
(50 0371), kat. č. 508413

převzata vyhlášením ve věstníku
Tissue papíry a tissue výrobky - Část 1: Slovník
Vydána: 2019-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 12625-11
(50 0371), kat. č. 508571
převzata vyhlášením ve věstníku
Tissue papíry a tissue výrobky - Část 11:
Stanovení pevnosti protržení za mokra
průtlakem kuličkou
Vydána: 2020-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 12625-12
(50 0371), kat. č. 517576
převzata vyhlášením ve věstníku
Tissue papíry a tissue výrobky - Část 12:
Stanovení pevnosti v linii perforace a výpočet
účinnosti perforace
Vydána: 2023-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 12625-15
(50 0371), kat. č. 516555
převzata vyhlášením ve věstníku
Tissue papíry a tissue výrobky - Část 15:
Stanovení optických vlastností - Měření jasu a
barvy pomocí C/2° (vnitřní denní světlo)
iluminantu
Vydána: 2023-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 12625-16
(50 0371), kat. č. 519921
převzata vyhlášením ve věstníku
Tissue papíry a tissue výrobky - Část 16:
Stanovení optických vlastností - Difuzní metoda
odrazu pro neprůhlednost (papírová podložka)
Vydána: 2024-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 12625-17
(50 0371), kat. č. 512955
převzata vyhlášením ve věstníku
Tissue papíry a tissue výrobky - Část 17:
Stanovení rozpadu ve vodě
Vydána: 2021-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 12625-3
(50 0371), kat. č. 95605
převzata vyhlášením ve věstníku
Tissue papíry a tissue výrobky - Část 3: Stanovení
tloušťky, objemové tloušťky a zdánlivé objemové
hustoty a objemu
Vydána: 2014-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 12625-4
(50 0371), kat. č. 516366
převzata vyhlášením ve věstníku
Tissue papíry a tissue výrobky - Část 4: Stanovení
pevnosti v tahu, protažení při maximální síle a
absorpce energie v tahu
Vydána: 2023-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 12625-5
(50 0371), kat. č. 519920
převzata vyhlášením ve věstníku
Tissue papíry a tissue výrobky - Část 5: Stanovení
pevnosti v tahu za mokra
Vydána: 2024-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 12625-6
(50 0371), kat. č. 502244
převzata vyhlášením ve věstníku
Tissue papíry a tissue výrobky - Část 6: Stanovení
plošné hmotnosti
Vydána: 2017-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 12625-7
(50 0371), kat. č. 513950
převzata vyhlášením ve věstníku
Tissue papíry a tissue výrobky - Část 7: Stanovení
optických vlastností - Měření jasu a barvy pomocí
D65/10° (venkovní denní světlo)
Vydána: 2022-04
Cena: 340 Kč

ČSN EN ISO 12625-8
(50 0371), kat. č. 87964
převzata vyhlášením ve věstníku
Tissue papíry a výrobky - Část 8: Doba absorpce
pro vodu, absorpční kapacita pro vodu, ruční a
automatizovaná metoda zkoušení
Vydána: 2011-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 12625-9
(50 0371), kat. č. 97719
převzata vyhlášením ve věstníku
Tissue papíry a tissue výrobky - Část 9: Stanovení
odolnosti proti průniku trnu
Vydána: 2015-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 2759
(50 0390), kat. č. 96840
Lepenka - Stanovení pevnosti v průtlaku
Vydána: 2015-03
Cena: 230 Kč
ČSN CEN/TS 17630
(50 0391), kat. č. 513498
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlákniny, papír a lepenka - Stanovení
antrachinonu v extraktech z vlákniny, papíru a
lepenky
Vydána: 2022-02
Cena: 230 Kč

5004 Papíry, zkoušení
ČSN P CEN/TS 17497
(50 0413), kat. č. 511493
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlákniny, papír a lepenka - Stanovení bisfenolu A
v extraktu z papíru a lepenky
Vydána: 2021-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 15320
(50 0414), kat. č. 90026
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlákniny, papír a lepenka - Stanovení
pentachlorfenolu ve vodném výluhu
Vydána: 2012-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN 16453
(50 0415), kat. č. 95250
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlákniny, papír a lepenka - Stanovení ftalátů v
extraktu z papíru a lepenky
Vydána: 2014-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN 14719
(50 0416), kat. č. 74422
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlákniny, papír a lepenka - Stanovení obsahu
diisopropylnaftalenu (DIPN) extrakcí
rozpouštědly
Vydána: 2006-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 638-1
(50 0417), kat. č. 515210
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír, lepenka, vlákniny a nanomateriály z
celulózy - Stanovení obsahu sušiny metodou
sušení v sušárně - Část 1: Materiály v pevné
formě
Vydána: 2022-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 638-2
(50 0417), kat. č. 515211
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír, lepenka, vlákniny a nanomateriály z
celulózy - Stanovení obsahu sušiny metodou
sušení v sušárně - Část 2: Suspenze
nanomateriálů z celulózy
Vydána: 2022-10
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 8791-1
(50 0419), kat. č. 32240
Papír a lepenka. Stanovení drsnosti/hladkosti.
(Metody úniku vzduchu). Část 1: Obecná metoda
Vydána: 1993-10

Třída 50 - Průmysl papírenský strana 2 / 5
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Cena: 65 Kč
ČSN ISO 8791-2
(50 0419), kat. č. 509637
přejata převzetím originálu
Papír a lepenka - Stanovení drsnosti/hladkosti
(metody úniku vzduchu) - Část 2: Metoda podle
Bendtsena
Vydána: 2020-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN 15845
(50 0422), kat. č. 86674
přejata převzetím originálu
Papír a lepenka - Stanovení cytotoxicity vodných
výluhů
Vydána: 2010-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 8254-1
(50 0423), kat. č. 83676
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír a lepenka - Měření zrcadlového lesku - Část
1: Lesk při 75° se sbíhavým svazkem paprsků,
metoda TAPPI
Vydána: 2009-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 8254-2
(50 0423), kat. č. 503629
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír a lepenka - Měření zrcadlového lesku - Část
2: Lesk při 75° se svazkem rovnoběžných
paprsků, metoda DIN
Vydána: 2018-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN 14086
(50 0424), kat. č. 66967
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír a lepenka - Měření zrcadlového lesku - Lesk
při 45° se svazkem rovnoběžných paprsků,
metoda DIN
Vydána: 2003-07
Cena: 230 Kč
ČSN P CEN/TS 17830
(50 0426), kat. č. 516178
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír a lepenka - Návod k použití termínu 2.2
"Zakázané materiály" uvedeného v normě EN
643:2014
Vydána: 2023-02
Cena: 190 Kč
ČSN EN 16418
(50 0430), kat. č. 95616
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír a lepenka - Stanovení cytotoxicity vodních
extraktů pomocí celkové metabolické
hepatomové buněčné linie (HepG2)
Vydána: 2014-09
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 10716
(50 0434), kat. č. 21953
Papír a lepenka - Stanovení alkalické rezervy
Vydána: 1997-08
Cena: 125 Kč
ČSN EN 15519
(50 0441), kat. č. 80468
převzata vyhlášením ve věstníku
Papíry a lepenky určené pro styk s poživatinami -
Příprava výluhu organickým rozpouštědlem
Vydána: 2008-04
Cena: 190 Kč
ČSN EN 1230-1
(50 0483), kat. č. 86026
Papír a lepenka určená pro styk s poživatinami -
Senzorická analýza - Část 1: Pach
Vydána: 2010-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN 1230-2
(50 0483), kat. č. 86025
Papír a lepenka určená pro styk s poživatinami -
Senzorická analýza - Část 2: Cizorodá příchuť
Vydána: 2010-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN 13676

(50 0484), kat. č. 62512
převzata vyhlášením ve věstníku
Papíry a lepenky určené pro styk s poživatinami,
vrstvené polymerem - Stanovení dírek
Vydána: 2001-12
Cena: 125 Kč
ČSN EN 645
(50 0485), kat. č. 18643
Papíry a lepenky určené pro styk s poživatinami.
Příprava vodného výluhu za studena
Vydána: 1996-01
Cena: 125 Kč
ČSN EN 647
(50 0486), kat. č. 18642
Papíry a lepenky určené pro styk s poživatinami.
Příprava vodného výluhu za horka
Vydána: 1995-12
Cena: 125 Kč
ČSN EN 646
(50 0487), kat. č. 507704
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír a lepenka určené pro styk s potravinami -
Stanovení stálosti barvy barevných papírů a
lepenek
Vydána: 2019-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN 648
(50 0488), kat. č. 507703
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír a lepenka určené pro styk s potravinami -
Stanovení stálosti fluorescenčně běleného papíru
a lepenky
Vydána: 2019-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN 920
(50 0489), kat. č. 60943
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír a lepenka určené pro styk s poživatinami -
Stanovení obsahu sušiny ve vodném výluhu
Vydána: 2001-07
Cena: 125 Kč
ČSN EN 1104
(50 0490), kat. č. 506893
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír a lepenka určené pro styk s potravinami -
Stanovení přenosu antimikrobiálních látek
Vydána: 2019-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN 1541
(50 0491), kat. č. 62511
převzata vyhlášením ve věstníku
Papíry a lepenky určené pro styk s poživatinami -
Stanovení formaldehydu ve vodném výluhu
Vydána: 2001-12
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 15318
(50 0492), kat. č. 58340
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlákniny, papír a lepenka - Stanovení 7
specifikovaných polychlorovaných bifenylů
(PCB)
Vydána: 2000-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN 14338
(50 0493), kat. č. 70027
převzata vyhlášením ve věstníku
Papíry a lepenky určené pro styk s poživatinami -
Podmínky pro stanovení migrace z papíru a
lepenky za použití modifikovaného
polyfenylenoxidu (MPPO) jako simulátoru
Vydána: 2004-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN 12497
(50 0494), kat. č. 74660
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír a lepenka - Papír a lepenka určená pro styk
s poživatinami - Stanovení rtuti ve vodném
výluhu
Vydána: 2006-03
Cena: 190 Kč
ČSN EN 12498

(50 0495), kat. č. 507702
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír a lepenka - Papír a lepenka určené pro styk
s potravinami - Stanovení kadmia, chromu a
olova ve vodném výluhu
Vydána: 2019-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN 12149
(50 0498), kat. č. 54960
Tapety v rolích - Stanovení migrace těžkých kovů
a některých dalších prvků, monomeru
vinylchloridu a uvolnitelného formaldehydu
Vydána: 1999-03
Cena: 230 Kč

5019 Vlákniny, sběrový papír
ČSN EN 643
(50 1990), kat. č. 96306
Papír a lepenka - Evropský seznam
normalizovaných druhů papíru a lepenky pro
recyklaci
Vydána: 2014-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN 17545
(50 1991), kat. č. 515652
převzata vyhlášením ve věstníku
Papír a lepenka - Stanovení složení papíru a
lepenky pro recyklaci gravimetrickou analýzou
Vydána: 2022-11
Cena: 230 Kč

5021 Tiskové papíry a kartóny
ČSN EN 12858
(50 2122), kat. č. 56671
převzata vyhlášením ve věstníku
Tiskové obchodní papíry - Požadavky na
nekonečné tiskopisy
Vydána: 1999-11
Cena: 190 Kč
ČSN EN 12281
(50 2123), kat. č. 66506
převzata vyhlášením ve věstníku
Tiskové a obchodní papíry - Požadavky na
kopírovací papíry pro procesy se suchým
tonerem
Vydána: 2003-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN 12283
(50 2124), kat. č. 66507
převzata vyhlášením ve věstníku
Tiskové a obchodní papíry - Stanovení přilnavosti
toneru
Vydána: 2003-04
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 9706
(50 2195), kat. č. 19645
Informace a dokumentace. Papír pro dokumenty.
Požadavky na trvanlivost
Vydána: 1996-05
Cena: 222 Kč
Změny: Z1 12.98t

5033 Korkové tapety
ČSN EN 13085
(50 3301), kat. č. 62171
převzata vyhlášením ve věstníku
Tapety - Specifikace pro korkové tapety v rolích
Vydána: 2001-10
Cena: 230 Kč

5034 Tapety a papíry zušlechtěné
ČSN EN 233
(50 3403), kat. č. 501799
převzata vyhlášením ve věstníku
Tapety v rolích - Ustanovení pro hotové papírové,
vinylové a plastové tapety
Vydána: 2017-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN 234
(50 3404), kat. č. 509972
převzata vyhlášením ve věstníku
Tapety v rolích - Specifikace tapet pro následnou

Třída 50 - Průmysl papírenský strana 3 / 5
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

dekoraci
Vydána: 2020-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN 235
(50 3405), kat. č. 510732
převzata vyhlášením ve věstníku
Tapety - Slovník a značky
Vydána: 2020-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN 259-1
(50 3406), kat. č. 62514
převzata vyhlášením ve věstníku
Tapety v rolích - Vysoce odolné tapety - Část 1:
Specifikace
Vydána: 2001-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN 259-2
(50 3406), kat. č. 62515
převzata vyhlášením ve věstníku
Tapety v rolích - Vysoce odolné tapety - Část 2:
Stanovení odolnosti proti průrazu
Vydána: 2001-11
Cena: 190 Kč
ČSN EN 12956
(50 3407), kat. č. 57937
Tapety v rolích - Stanovení rozměrů, rovnosti
okrajů, čistitelnosti a omyvatelnosti
Vydána: 2000-02
Cena: 255 Kč
Změny: A1 8.02t
ČSN EN 15102
(50 3410), kat. č. 508414
převzata vyhlášením ve věstníku
Dekorační tapety - Forma rolí
Vydána: 2019-12
Cena: 350 Kč

5036 Lepenky krytinové a izolační
ČSN 50 3602
(50 3602), kat. č. 4389
Zkoušení krytinových a izolačních materiálů v
rolích
Vydána: 1967-02
Cena: 465 Kč
Změny: Za 7.76t

5064 Poštovní obálky a hygienické papíry
ČSN 50 6406
(50 6406), kat. č. 61041
Obálky a velké tašky
Vydána: 2001-02
Cena: 570 Kč
Změny: Z1 10.07t
ČSN 50 6411
(50 6411), kat. č. 66976
Obálky pro obálkovací stroje
Vydána: 2003-04
Cena: 125 Kč

5070 Strojní zařízení pro výrobu papíru
ČSN EN 1034-1
(50 7010), kat. č. 512956
převzata vyhlášením ve věstníku
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských
strojů a zařízení - Část 1: Společné požadavky
Vydána: 2021-11
Cena: 550 Kč
ČSN EN 1034-13 +A1
(50 7010), kat. č. 85801
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských
strojů a zařízení - Část 13: Stroje na odstraňování
drátů z balíků a svazků balíků
Vydána: 2010-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN 1034-14 +A1
(50 7010), kat. č. 85802
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských
strojů a zařízení - Část 14: Podélné řezačky
nekonečného kotoučového papíru

Vydána: 2010-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN 1034-16
(50 7010), kat. č. 91155
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských
strojů a strojů pro konečnou úpravu - Část 16:
Stroje na výrobu papíru a lepenky
Vydána: 2012-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN 1034-17
(50 7010), kat. č. 91927
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských
strojů a strojů pro konečnou úpravu - Část 17:
Stroje na výrobu tenkého jemného papíru
Vydána: 2012-12
Cena: 440 Kč
ČSN EN 1034-2 +A1
(50 7010), kat. č. 85795
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských
strojů a zařízení - Část 2: Odkorňovací bubny
Vydána: 2010-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN 1034-21
(50 7010), kat. č. 91854
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských
strojů a strojů pro konečnou úpravu - Část 21:
Natírací stroje
Vydána: 2012-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN 1034-22 +A1
(50 7010), kat. č. 85803
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských
strojů a zařízení - Část 22: Brusy na dřevovinu
Vydána: 2010-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN 1034-26
(50 7010), kat. č. 90881
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských
strojů a strojů pro konečnou úpravu - Část 26:
Stroje na balení kotoučů
Vydána: 2012-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN 1034-27
(50 7010), kat. č. 91853
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských
strojů a strojů pro konečnou úpravu - Část 27:
Manipulační zařízení kotoučů
Vydána: 2012-11
Cena: 350 Kč
ČSN EN 1034-3
(50 7010), kat. č. 90510
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských
strojů a strojů pro konečnou úpravu - Část 3:
Převíječky a podélné řezačky kotouče papíru s
převíječkou
Vydána: 2012-05
Cena: 440 Kč
ČSN EN 1034-4
(50 7010), kat. č. 514228
převzata vyhlášením ve věstníku
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských
strojů a zařízení - Část 4: Rozvlákňovače a jejich
nakládací zařízení
Vydána: 2022-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN 1034-5 +A1
(50 7010), kat. č. 85798
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských
strojů a zařízení - Část 5: Archové řezačky
Vydána: 2010-06
Cena: 340 Kč

ČSN EN 1034-6 +A1
(50 7010), kat. č. 85799
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských
strojů a zařízení - Část 6: Kalandry
Vydána: 2010-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN 1034-7 +A1
(50 7010), kat. č. 85800
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských
strojů a zařízení - Část 7: Nádrže
Vydána: 2010-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN 1034-8
(50 7010), kat. č. 91054
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu papírenských
strojů a strojů pro konečnou úpravu - Část 8:
Rafinační zařízení
Vydána: 2012-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN 1010-1 +A1
(50 7020), kat. č. 88030
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu tiskových
strojů a strojů na zpracování papíru - Část 1:
Společné požadavky
Vydána: 2011-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN 1010-2 +A1
(50 7020), kat. č. 87280
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu tiskových
strojů a strojů na zpracování papíru - Část 2:
Tiskové a lakovací stroje včetně strojních
zařízení pro předtiskovou přípravu
Vydána: 2010-12
Cena: 550 Kč
ČSN EN 1010-3 +A1
(50 7020), kat. č. 85341
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu tiskových
strojů a strojů na zpracování papíru - Část 3:
Řezačky
Vydána: 2010-04
Cena: 350 Kč
ČSN EN 1010-4 +A1
(50 7020), kat. č. 85340
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu tiskových
strojů a strojů na zpracování papíru - Část 4:
Knihařské stroje, stroje na zpracování papíru a
dokončovací stroje
Vydána: 2010-04
Cena: 590 Kč
ČSN EN 1010-5
(50 7020), kat. č. 74545
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní
požadavky na konstrukci a výrobu tiskových
strojů a strojů na zpracování papíru - Část 5:
Stroje na výrobu vlnité lepenky a stroje na
zpracování ploché a vlnité lepenky
Vydána: 2005-11
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO 12643-1
(50 7020), kat. č. 519067
převzata vyhlášením ve věstníku, plánuje se
překlad
Grafická technika - Bezpečnostní požadavky na
grafická zařízení a systémy - Část 1: Obecné
požadavky
Vydána: 2024-06
Cena: 945 Kč
ČSN EN ISO 12643-2
(50 7020), kat. č. 519066
převzata vyhlášením ve věstníku, plánuje se
překlad
Grafická technika - Bezpečnostní požadavky na
grafická zařízení a systémy - Část 2: Předtisková
a tisková zařízení a systémy
Vydána: 2024-06

Třída 50 - Průmysl papírenský strana 4 / 5
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 12643-3
(50 7020), kat. č. 519065
převzata vyhlášením ve věstníku, plánuje se
překlad
Grafická technika - Bezpečnostní požadavky na
grafická zařízení a systémy - Část 3: Vázací a
dokončovací zařízení a systémy
Vydána: 2024-06
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 12643-4
(50 7020), kat. č. 519064
převzata vyhlášením ve věstníku, plánuje se
překlad
Grafická technika - Bezpečnostní požadavky na
grafická zařízení a systémy - Část 4: Zařízení a
systémy pro konverzi
Vydána: 2024-06
Cena: 770 Kč
ČSN EN ISO 12643-5
(50 7020), kat. č. 519063
převzata vyhlášením ve věstníku, plánuje se
překlad
Grafická technika - Bezpečnostní požadavky na
grafická zařízení a systémy - Část 5: Samostatné
tiskařské stroje s ručním podáváním
Vydána: 2024-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN 13023 +A1
(50 7030), kat. č. 86196
Metody měření hluku u tiskových strojů, strojů
na zpracování a výrobu papíru a pomocných
zařízení - Třídy přesnosti 2 a 3
Vydána: 2010-07
Cena: 550 Kč

Třída 50 - Průmysl papírenský strana 5 / 5
Data jsou aktuální k 30. červnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/

